
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.27, 5.punkts) 

Talsos  

 

15.11.2022.                   Nr.500 

 

Par investīciju projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana  

dabas zinību kabinetos Talsu Valsts ģimnāzijā” 

 

2021. gada 6. decembrī Veselības inspekcija sastādījusi Kontroles aktu Nr. 00438821 

par to, ka Talsu Valsts ģimnāzijas mācību telpā, kurā veic laboratorijas darbus ar ķīmiskām 

vielām, nav ierīkots velkmes skapis, neatbilstību uzdots novērst līdz 2022.gada 1.septembrim. 

Lai Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) varētu iesniegt investīciju 

projekta pieteikumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā un pretendēt uz valsts 

aizdevumu saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 22. februāra noteikumiem Nr. 143  

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 

aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk 

– MK noteikumi), 2022. gada 30.maijā tika izsludināts iepirkums “Higiēnas prasību 

nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu Valsts ģimnāzijā”, identifikācijas Nr. 

TNP2022/511. Investīciju projektā plānots iegādāties higiēnas prasībām atbilstošu dabas zinību 

kabinetu aprīkojumu Talsu Valsts ģimnāzijai. 2022. gada 20. jūlijā Talsu novada Iepirkumu 

komisija pieņēma lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu SIA “Saint-Tech”. Kopējā 

līguma summa 197 568,80 EUR, ieskaitot PVN 21%.  

21.09.2022. gada 21. septembrī saņemta atbildes vēstule Nr.1-132/6581, kurā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija informē, ka Pašvaldības iesniegtais investīciju 

projekts ir izvērtēts saskaņā ar MK noteikumos noteikto kārtību un kritērijiem, un augusta 

vērtēšanas kārtā Pašvaldības investīciju projekts “Higiēnas prasību nodrošināšana dabaszinību 

kabinetos Talsu Valsts ģimnāzijā” netika virzīts atbalsta saņemšanai, jo investīciju projekts 

neatbilst MK noteikumu 3.1.6. apakšpunktā minētajām prasībām. Saskaņā ar iesniegto tāmi, 

papildus 2021. gada 6. decembra Veselības inspekcijas kontroles aktā Nr. 00438821 

noteiktajam, Pašvaldība pamatā plāno iegādāties kabinetu aprīkojumu (92,41% apmērā no 

kopējā investīciju projekta), līdz ar ko projekts neatbilst MK noteikumu 3.1.6. apakšpunkta 

mērķim – higiēnas prasību nodrošināšana izglītības iestāžu un sociālās aprūpes centru ēkās un 

to teritorijās, ja ir Veselības inspekcijas izdots atzinums par izglītības iestādes vai sociālās 

aprūpes centra ēkas vai tās teritorijas neatbilstību higiēnas prasībām un būvdarbu valsts 

aizdevuma izmaksas nav lielākas par 300 000 euro vienam investīciju projektam. 

Ņemot vērā Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība” vidēja termiņa prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virzienu RV2 “Izglītība un prasmes” un 

                                                 
1 Iepirkuma dokumentācija https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/82566 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/82566


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Investīciju plāna 2021. – 2023.gadam 81.pasākumu “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana Talsu novadā”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

4. punktu un 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Finanšu komitejas 2022. gada 19. oktobra 

atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt investīciju projekta “Higiēnas prasību nodrošināšana dabaszinību kabinetos Talsu 

Valsts ģimnāzijā” līgumu ar SIA “Saint-Tech”, reģ. Nr. 40103232449, par kopējo 

līguma summu 197 568,80 EUR (viens simts deviņdesmit septiņi tūkstoši pieci simti 

sešdesmit astoņi euro, 80 centi), ieskaitot PVN 21%. 

2. Finansēt avansa maksājumu 39 513,76 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši pieci simti 

trīspadsmit euro, 76 centi) apmērā no Talsu Valsts ģimnāzijas budžeta (Uzskaites 

dimensija 21.301) šādiem izdevumu kodiem EKK 1119.1 – 25639 EUR, EKK 1210.1 

– 5426 EUR, EKK 1221.1 – 2713 EUR, EKK 2261.2 – 4356 EUR, EKK 2264.2 – 1380 

EUR, novirzot uz EKK 2241.1, 2312, 5239. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības 

nodaļai veikt izmaiņas Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžetā. 

4. Piešķirt finansējumu 158 055,04 EUR (viens simts piecdesmit astoņi tūkstoši 

piecdesmit pieci euro, 04 centi) Talsu Valsts ģimnāzijas  (Uzskaites dimensija 21.301) 

2023. gada budžetā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 

 
Sebris 29474681 

gundars.sebris@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Talsu Valsts ģimnāzijai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:gundars.sebris@talsi.lv

